
令和７年４月１日 

石川県立鹿島少年自然の家 

 

 

「いしかわ子ども自然学校」参加キャンセルの際の取扱いについて 
 

 

 平素より、県教育委員会主催「いしかわ子ども自然学校」にお申し込みいただきましてあ

りがとうございます。 

 本事業には、大変多くの方のご応募を賜り、抽選で参加者を決定しているプログラムも多

数あります。少しでも多くの方に参加していただくため、「「当選後のキャンセルは、できるだ

けお控えください」とお願いしているところですが、この度、キャンセル料の取扱いにつき

まして、新たに取り決めさせていただきましたので、ご案内申し上げます。 

 つきましては、下記のとおり、取り決めさせていただきましたので、ご理解とご協力を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．利用日初日から数えて３日前（休館日を除く）を過ぎたキャンセルは以下をキャンセル

料として徴収させていただきます。 

     ・食事・弁当・野外炊飯の食材・補助食に係る料金１００％ 

【例：１０月１８日（土）のプログラムをキャンセルの場合 １０月 15日（水）までにキャンセル】 

 

２．主催者側の都合により、プログラムを中止する場合はキャンセル料をいただきません。 

※参加者の新型コロナウイルス感染、インフルエンザ等に起因するキャンセルにおいて

は、キャンセル料の負担が発生します。 

 

３．キャンセル料は「現金」「銀行振込」のいずれかの方法でお支払いください。 

  【現金】 

   発行した請求書をもとに、事務室にてお支払いください。その際、事前にご連絡いた

だき、休館日以外の 9時～17 時までにお越しいただきますよう、お願いします。 

  【銀行振込】 

   請求書のご請求金額を振込先にお振込みください。その際の振込手数料は、ご参加者

様でご負担下さい。ご請求者名とお振込み名が異なる場合は、お振込み前に自然の家

にご連絡ください。 

 

４．本取扱いは、令和７年４月１日から適用させていただきます。 

 

 
※施設休館日は毎週月曜日及び 12/29～1/3。詳しくは施設にお問い合わせください。 

本件に関するお問い合わせ先： 

石川県立鹿島自然の家   TEL 0767-77-2200 


